



Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til Rigsmyndighederne med henblik på at der i Grønland indføres regler om, at alle fartøjer, der sejler i grønlandske farvande, skal være forsynet med en EPIRB ombord.

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut)

(1. behandling)

Tak til Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen Jensen for forslaget.

Demokraatit forstår godt forslagets sympatiske intentioner. Jeg er sikker på, at vi alle bliver berørt, når vi ser, at der er eftersøgninger til søs, og jeg er sikker på, at vi alle håber, at de eftersøgte bliver fundet i god behold.

Vi er enige i, at eftersøgninger ville blive nemmere og mere effektive såfremt vi havde regler om, at alle fartøjer var forsynet med en nødradiosender som EPIRB. Alligevel er vi skeptiske over for forslaget fra Siumut. Ønsker vi virkelig at påtvinge landets fiskere ekstraudgifter på næsten 10.000 kroner i den nuværende situation, hvor fiskerne også har øget udgifter til brændstof og dagligvarer som følge af den førte politik fra Naalakkersuisut, som Siumut er en del af? Mener Siumut virkelig, at det lige nu er tid til at hente flere penge i fiskernes lommer? Det mener vi fra Demokraatit ikke.

Det her forslag er lidt det samme som at pålægge alle fiskere at have en ulykkesforsikring. En ulykkesforsikring er en god idé, men det skal ikke være noget vi fra politisk side skal bestemme. Den slags må og skal være op til den enkelte selv at bestemme. Og det er det samme med EPIRB. Den slags er ikke noget, som vi fra politisk side skal bestemme. Her må vi give frihed til den enkelte fisker, der selv må afgøre om det er en udgift vedkommende ønsker at have.

Forslagets intention er som sagt sympatisk, men vi vil ikke være med til at diktere, at det skal være dyrere at være fisker. Fiskerne skal have frihed til at bestemme over deres egne penge, og vi skal ikke pålægge fiskerne yderligere udgifter.

Med disse bemærkninger indstilles forslaget til forkastelse.



DEMOKRAATIT
DEMOKRATERNE